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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό 3/2024 τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του  
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου  Θήρας. 
  
Θέμα 11ο Η.Δ.: «Ορισμός επιτροπής επίλυσης φορολογικών διαφορών». 
 
Στη Θήρα σήμερα την 22η του μήνα Φεβρουαρίου του έτους 2024 ημέρα της 

εβδομάδας  Πέμπτη και ώρα 12:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, το Διοικητικό 
Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θήρας, ύστερα από την υπ’ αριθ. Πρωτ. 
314/15-02-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που δόθηκε στον κάθε 
σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν.3852_2010 και 
της Π.Ν.Π. 11/11-03-2020 και δημοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του 
Δ.Λ.Τ. Θήρας. 
 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία του άρθρου 96 του Ν.3463/2006, 
δεδομένου ότι σε σύνολο  (7) μελών παρόντες ήταν (7):   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ   ΑΠΟΝΤΕΣ 

Νομικός Γεώργιος, Πρόεδρος.  

Πάσσαρης Αλέξανδρος, Αντιπρόεδρος.  

Καρτίμπελη Ευαγγελία, τακτικό μέλος.  

Φουστέρης Ελευθέριος, τακτικό μέλος.  

Καραμολέγκος Χαράλαμπος, τακτικό μέλος.  

Κόκκαλη Ακυλίνα, τακτικό μέλος.  

Κούτρα Παναγιώτα, Λιμενάρχης.  

Πρακτικογράφος :  Αντώνιος Αργυρός  τακτικός υπάλληλος του Δ.Λ.Τ. Θήρας. 
 

Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου, παίρνοντας το λόγο, εισηγήθηκε το 
11ο της ημερησίας διατάξεως θέμα που αφορά τον ορισμό επιτροπής επίλυσης 
φορολογικών διαφορών του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θήρας.  

 
1) Το άρθρο 32 του Ν. 1080/1980, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 8 του άρθρου 

7 του Ν. 2307/1995, σύμφωνα με το οποίο συνιστάται τον Ιανουάριο κάθε χρόνου, σε 

κάθε δήμο επιτροπή συμβιβαστικής επιλύσεως των φορολογικών διαφορών και 

αμφισβητήσεων για τη βεβαίωση ή αναγνώριση φορολογικής απαλλαγής ή μειώσεως 

οποιουδήποτε αυτοτελούς φόρου, τέλους, δικαιώματος, εισφοράς, αντιτίμου 

προσωπικής εργασίας και προστίμου μεταξύ δήμου ή συνδέσμου δήμων και 

φορολογουμένων. Η επιτροπή συγκροτείται με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου 

και αποτελείται από δύο δημοτικούς συμβούλους και από ένα φορολογούμενο 

δημότη. Ο φορολογούμενος δημότης επιλέγεται με τον αναπληρωτή του από το 

δημοτικό συμβούλιο από τον κατάλογο των φορολογουμένων. Ο πρόεδρος της 

επιτροπής με τον αναπληρωτή του ορίζεται με την απόφαση συγκρότησης της 

ΑΔΑ: ΨΗΠ3ΟΕ2Ε-ΙΓΑ



 

επιτροπής. Χρέη γραμματέα της επιτροπής εκτελεί δημοτικός υπάλληλος που ορίζεται 

με τον αναπληρωτή του με την ίδια απόφαση. 

 

2) Την παρ. 1 του άρθρου 236 του Ν. 3463/2006, σύμφωνα με την οποία: «Οι 

διατάξεις που ισχύουν για τους Δήμους και αφορούν τον οργανισμό της εσωτερικής 

υπηρεσίας, τον προϋπολογισμό, το οικονομικό έτος, τον απολογισμό, την ταμειακή 

υπηρεσία, τη διαχείριση, τα δάνεια και την περιουσία, εφαρμόζονται και στα 

ιδρύματα». 

 

3) Την παρ. 2 του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006, όπου ορίζεται ότι οι διατάξεις της 

παρ. 1 του άρθρου 236 του Ν. 3463/2006 ισχύουν και για τα νομικά πρόσωπα 

δημοσίου δικαίου. 

 

4) Την αναγκαιότητα συγκρότησης της ανωτέρω επιτροπής. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, ο Πρόεδρος πρότεινε την συγκρότηση της Επιτροπής 

Συμβιβαστικής Επίλυσης Φορολογικών Διαφορών και Αμφισβητήσεων έτους 2024 ως 

εξής: 

α) Νομικός Γεώργιος, μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου, ως Πρόεδρος, με 

αναπληρώτρια του  την Καρτίμπελη Ευαγγελία, μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου. 

β) Πάσσαρης Αλέξανδρος, μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου, ως μέλος, με 

αναπληρωτή του τον Φουστέρη Ελευθέριο, μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου. 

γ) Νομικός Νικόλαος, φορολογούμενος δημότης, ως μέλος, με αναπληρωτή του τον 

Λιγνό Αντώνιο, φορολογούμενο δημότη. 

   Γραμματέα της επιτροπής ορίζεται ο Αναπλ. Προϊστάμενος του Τμήματος 

Διοικητικού και Οικονομικού της Υπηρεσίας μας. 

Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος κάλεσε τα Μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

 

 Το Διοικητικό Συμβούλιο έπειτα από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε την 
εισήγηση του προέδρου και έχοντας υπόψη: 

α) το άρθρο 32 του Ν. 1080/1980 όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 8 του άρθρου 
7 του Ν. 2307/1995. 

β) την παρ. 1 του άρθρου 236 του Ν. 3463/2006. 

γ) την παρ. 2 του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006. 

δ) το άρθρο 65 του Ν. 3852/2010. 

ε) την αναγκαιότητα συγκρότησης της επιτροπής. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α) Συγκροτεί την Επιτροπή Συμβιβαστικής Επίλυσης Φορολογικών Διαφορών 

και Αμφισβητήσεων έτους 2024 ως εξής: 

α) Νομικός Γεώργιος, μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου, ως Πρόεδρος, με 

αναπληρώτρια του την Καρτίμπελη Ευαγγελία, μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου. 

β) Πάσσαρης Αλέξανδρος, μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου, ως μέλος, με 

αναπληρωτή του τον Φουστέρη Ελευθέριο  μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου. 

γ) Νομικός Νικόλαος, φορολογούμενος δημότης, ως μέλος, με αναπληρωτή του τον 

Λιγνό Αντώνιο, φορολογούμενο δημότη. 
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Β) Γραμματέας της επιτροπής ορίζεται ο Αναπλ. Προϊστάμενος του Τμήματος 

Διοικητικού και Οικονομικού της Υπηρεσίας μας. 

 

Για πίστωση των παραπάνω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως 
κατωτέρω: 

 

 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 
 
 
 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤ. ΝΟΜΙΚΟΣ 

 
 

O Πρόεδρος 

  
 

        
Τα μέλη 
 

1. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤ. ΝΟΜΙΚΟΣ 2.ΠΑΣΣΑΡΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, Αντιπρόεδρος. 

3.ΚΑΡΤΙΜΠΕΛΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, Τακτικό μέλος. 

4.ΦΟΥΣΤΕΡΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ, Τακτικό μέλος. 

5.ΚΑΡΑΜΟΛΕΓΚΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, 

   Τακτικό μέλος. 

6.ΚΟΚΚΑΛΗ ΑΚΥΛΙΝΑ, Τακτικό μέλος. 

7.ΚΟΥΤΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, Λιμενάρχης. 
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